
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΝΑΟΥΣΑΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Ν.)
Ταχ. δ/νση: Οδός Σφαγείων
Ταχ. Κωδ.: 59200 Νάουσα
Τηλ :23320 25266
Φαξ :23320 22620

Νάουσα 29/07/2025
Αρ. πρωτ. 984

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
----------------------------------------------

Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Νάουσας (Δ.Ε.Υ.Α.Ν.)  διακηρύσσει  ανοικτή διαδικασία μέσω του Εθνικού  
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την επιλογή αναδόχου κατασκευής για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΑΓΩΓΟΥ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΠΗΛΑΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ» (CPV: 45232130-2 Κατασκευαστικές εργασίες αγωγών 
ομβρίων), που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και τους όρους της Διακήρυξης.
Ο προϋπολογισμός της εργολαβίας ανέρχεται σε 300.000,00€ (χωρίς Φ.Π.Α.).
Οι προσφορές υποβάλλονται με βάση τη Διακήρυξη για ολόκληρο το έργο. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές.
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 264 του ν. 4412/16. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην κατηγορία «Υδραυλικών Έργων» και που είναι εγκατεστημένα:
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.)
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από 
τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας 
καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό 
τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 254 και των παρ. 1 (γ) και (ε) του άρθρου 76 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις 
εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση 
αναδειχθεί  ανάδοχος  η  νομική  της  μορφή πρέπει  να  είναι  τέτοια  που  να  εξασφαλίζεται  η  ύπαρξη  ενός  και  μοναδικού 
φορολογικού  μητρώου  για  την  ένωση  (π.χ.  κοινοπραξία).  Ισχύουν  κριτήρια  επιλογής,  όπως  ορίζονται  στα  έγγραφα  της 
σύμβασης.
Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του άρθρου 97 παρ. 3 του 
ν. 4412/2016, για διάστημα δεκαπέντε (10) μηνών από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών.
Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους 
όρους της παρ. 1 του άρθρου 302 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των έξι 
χιλιάδων ευρώ και μηδέν λεπτών (6.000,00) ευρώ. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής 
περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν 
στην ένωση.
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς του άρθρου 19 της διακήρυξης άλλως η προσφορά απορρίπτεται.
Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.
Το έργο έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα του Υπουργείου Εσωτερικών για την πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών 
που προκαλούνται από θεομηνίες στους ΟΤΑ α΄ και β’ βαθμού της χώρας.
Ο Φ.Π.Α. βαρύνει τον Κύριο του Έργου. Στο έργο έχει εφαρμογή το άρθρο 39α του κώδικα ΦΠΑ.
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 18/08/2025, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 12:00.
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 20/08/2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
10:00.
Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α. Νάουσας.
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή  
ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη του αναθέτοντος φορέα κατά παράβαση της ευρωπαϊκής  
ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Αρχή Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345επ. Ν. 4412/2016 και 1επ. Π.Δ.  
39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης του αναθέτοντος φορέα, προσδιορίζοντας  
ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του.
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια 
προσβάσιμο, χώρο «Ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί δημοσίων έργων» της πύλης  www.promitheus.gov.gr. Εφόσον έχουν ζητηθεί 
εγκαίρως, ήτοι έως την 09/08/2025, ο αναθέτων φορέας παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία 
σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο στις 12/08/2025.  
Απαντήσεις σε τυχόν διευκρινίσεις που ζητηθούν, αναρτώνται στον δημόσια προσβάσιμο ηλεκτρονικό χώρο του διαγωνισμού 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΒΑΠΟΕΜΣ-ΜΣΡ



στην προαναφερόμενη πύλη www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ - ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ μαζί με τα υπόλοιπα έγγραφα της σύμβασης 
προς ενημέρωση των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων, οι οποίοι είναι υποχρεωμένοι να ενημερώνονται με δική τους  
ευθύνη μέσα από τον υπόψη ηλεκτρονικό χώρο.
Περίληψη της διακήρυξης απεστάλη προς δημοσίευση στην εφημερίδα ‘’ΛΑΟΣ’’ την 30/07/2025

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΝ

Κουτσογιάννης Νικόλαος

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΒΑΠΟΕΜΣ-ΜΣΡ


		2025-07-29T13:32:02+0300
	Athens




